
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   28/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 28/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 10/05/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 00F8AC9225BF9467037716836D73E398C5337E74 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

28/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

28/2023 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

21/06/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO IRREGULAR, 
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM PARTE DAS VIAS MUNICIPAIS 
EMUO 020 E 202 NA LINHA ADOLFO KONDER, COM ÁREA TOTAL DE 3.598,00 M², 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL. EM ATENDIMENTO A TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAL Nº 202239530001/2022. 

    

               

                                 

  

Participante: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO IRREGULAR, 
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM PARTE DAS VIAS MUNICIPAIS 
EMUO 020 E 202 NA LINHA ADOLFO KONDER, COM ÁREA TOTAL DE 3.598,00 
M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL.  EM ATENDIMENTO A TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAL Nº 202239530001/2022. - EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
COM PEDRA BASALTO IRREGULAR, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, EM PARTE DAS VIAS MUNICIPAIS EMUO 020 E 202 NA LINHA ADOLFO 
KONDER, COM ÁREA TOTAL DE 3.598,00 M², COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL.  EM 
ATENDIMENTO A TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 202239530001/2022. 

1,000 UN 
 

229.021,49 229.021,49 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

229.021,49 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

229.021,49 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 
 

08.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00 R$ 248.936,41 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

União do Oeste,  
 

21/06/2023 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


